tornando impossível determinar se as referidas mercadorias dariam o direito ao crédito fiscal
(mar/99) - R$299,22;

7.  Utilização indevida de crédito fiscal, referente a lançamento de documento fiscal em duplicidade.
O contribuinte se creditou de R$306,00 (trezentos e seis reais) referente ao DAE 728.966-9 no Livro
Registro de Entradas e do mesmo valor no Livro Registro de Apuração (mai/99) - R$306,00;

8.  Utilização indevida de crédito fiscal, referente a mercadoria destinada a contribuinte diverso do
indicado no documento fiscal.